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M:o 35.

Ank. till Kiksd. Kansli den 6 Febr. 1882, kl. 3 e. m.

Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående pension 
å allmänna indragningsstaten för Regementsläkaren vid 
Bohus läns regemente Carl Fredrik Appeltofft; Gifven 
Stockholms Slott den 3 Februari 1882.

Hos Kongl. Maj:t, har Fältläkaren i armén, Regementsläkaren vid Bo
hus läns regemente m. m. Carl Fredrik Appeltofft i underdånighet sökt, 
att Kongl. Maj:t måtte till innevarande års Riksdag göra den framställ
ning, som kunde erfordras för att bereda Appeltofft, hvilken såsom rege
mentsläkare qvarstode på gammal stat och i löneinkomster åtnjöte omkring 
4,000 kronor, pension vid hans afgång från regementsläkarebeställningen 
till belopp af 2,800 kronor.

Af handlingarne inhemtas, att Appeltofft är född den 4 December 
1810 och således numera omkring 71 år gammal; att han den 19 De
cember 1835 såsom t. f. bataljonsläkare vid dåvarande Kronprinsens husar
regemente inträdt i statens tjenst, under en längre följd af år haft an
ställning såsom stadsläkare i Visby, blifvit utnämnd den 29 September 
1857 till regementsläkare vid Bohus läns regemente och den 29 September 
1870 till fältläkare i tredje militärdistriktet, hvilken sistnämnda befatt
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ning han i anseende till en svårare benskada nödgats år 1878 frånträda, 
och att Appeltofft varit i allmän tjenst tillsammans icke mindre än 46 
år, hvaraf i statens tjenst omkring 42år, men under de senare åren 
på grund af svårare sjukdom varit oförmögen att fullgöra sin regements- 
läkaretjenst; innehållande ett vid den underdåniga ansökningen fogad t 
läkarebetyg, det föga sannolikhet förefinnes att han kan blifva till helsan 
återstäld.

Såsom regementsläkare åtnjuter Appeltofft på grund af 1836 års 
lönestat 1,050 kronor lön jemte 950 kronor lönefyllnad samt dessutom, 
jemlikt 1875 års Riksdags beslut, ersättning för förlorad andel i afkast- 
ningen från utarrenderade boställen, hvilken ersättning, enligt hvad rege- 
mentsbefälhafvaren i underdånigt memorial upplyst, under de 5 åren 
1876—18S0 i medeltal uppgått till omkring 2,000 kronor, så att samt
liga årsinkomsterna utgjort omkring 4,000 kronor, men, såsom kvarstående 
å gammal löne- och pensionsstat, är Appeltofft vid afsked från regements
läkarebefattningen författningsenligt berättigad till endast 2,000 kronor 
pension, hvaraf 600 kronor från arméns pensionskassa och 1,400 kronor 
å allmänna indragningsstaten. Deremot skulle Appeltofft, derest han 
öfvergått på 1875 års lönestat och den för militärläkare då gällande pen
sionsstat, haft rätt att i pension erhålla sammanräknadt 2,800 kronor eller 
samma belopp, hvarom han nu gjort ansökning.

Geneiyalbefälhafvaren i tredje militärdistriktet, som uti underdånigt 
memorial den 16 November nästlidna år till Kongl. Maj:t öfverlemnat 
ifrågavarande ansökning, har dervid erinrat, att den löneinkomst af öfver 
4,000 kronor, Appeltofft uppbure, utgjorde betydligt mer än den lön, 
som efter 1875 års stat skulle hafva tillskyndat honom den sökta pen
sionen af 2,800 kronor. Derför och då genom hans afgång från tjensten 
skulle beredas en besparing, lika med skilnaden emellan hans löneinkomster 
och en efterträdares, förutom den nu i följd af Appeltoffts tjenstledighet 
årligen utgående kostnaden för en extra läkare under regementets vapen- 
öfningar, har Generalbefälhafvaren, i betraktande jemväl af Appeltoffts 
långa och hedrande tjenstebana samt fördelen för regementet att nu få 
honom ersatt med en yngre och tjensteduglig efterträdere, till den under
dåniga ansökningen tillstyrkt nådigt bifall.

Uti detta yttrande har Medicinalstyrelsen för sin del instämt.
På grund af hvad sålunda i detta ärende förekommit vill Kongl. Maj:t 

härmed i nåder föreslå Riksdagen, att Regementsläkaren Appeltofft må från 
och med månaden näst efter deri, hvari han med pension ur arméns pen
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sionskassa från nämnda tjenst afgår, under sin återstående lifstid åtnjuta 
från allmänna indragningsstaten fyllnadspension till så stort belopp, att 
detta tillsammans med pensionen från arméns pensionskassa utgör 2,800 
kronor, eller således 2,200 kronor årligen.

De till målet hörande handlingar skola vederbörande Utskott tillhanda
hållas, och Ivongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all Kongl. nåd och 
ynnest städse väl bevågen.
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OSCAR.

Otto F. Taube.



16 Kongl. Maj:ts Nåd. Proposition N:o 25.

Utdrag af protokollet öfver landtfor, svar särenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen uti Statsrådet å Stockholms Slott den 
3 Februari 1882.

*

Närvarande:

Hans Excellens Herr Statsministern Grefve Posse,
Hans Excellens Herr Ministern för utrikes ärendena Friherre 

Hochschild,
Statsråden: Loven,

von Stetern,
Taube,
Hederstierna,
Hammarskjöld,
Richert,
ThEMPT ANDER.

Chefen för Landtförsvarsdepartementet Statsrådet Taube anmälde till 
justering ett, i öfverensstämmelse med Kongl. Maj:ts, uppå Statsrådets en
hälliga tillstyrkan, den 27 sistlidne Januari fattade beslut, uppsatt för
slag till Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen i fråga om pen
sion å allmänna indragningsstaten för Regementsläkaren vid Bohus läns 
regemente m. m. Carl Fredrik Appeltofft.

Kongl. Maj:t täcktes, uppå Statsrådets underdåniga 
tillstyrkan, i nåder gilla berörda förslag, sådant det 
finnes här vid protokollet fogadt, samt förordna, att 
nådig proposition skulle i enlighet dermed till Riks
dagen aflåtas.

Ex protocollo 
Emil Hallgren.

Stockholm, tryckt i Central-Tryckeriet, 1882.


